11-02-2024 19:52:33

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Justifica-se pois trata-se de uma via movimentada,onde a sinalização existente não consegue coibir a
imprudência dos motoristas, que em sua maioria trafegam acima da velocidade permitida. Tais fatores elevam os
riscos/níveis de acidentes, e dificultam a travessia dos pedestres.

solicitação de estudo de viabilidade para implantação de faixa de pedestre na via mencionada, próximo ao nº
460.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-06-2021

RUA JOAQUIM LEAL DE CAMARGOS, 460, CHÁCARAS TUBALINA, 38.413-303, UBERLÂNDIA
- MG

Endereço:

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - IMPLANTAÇÃO / REFORMA DE FAIXA DE PEDESTRE Nº 15876/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO ANDERSON LIMA

Sala das Sessões, 1 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

ANDERSON LIMA

Nome Quantidade

ANDERSON LIMA 1

1Total